[4] Viduae vero dent iuxta forum et consuetudinem honoris beati Martini.

[5] Mulier autem quae nuptui tradetur, et a marito extra villam de Albayda ducetur, donet unam botillam ecclesiae sancti Martini, secundum forum.

[6] Nos vero volentes facere albaydensi Concilio gratiam plenioram, remittimus et quitamus omnes beredas quas consueverunt facere collacii albaydenses Episcopo et Capitulo Ecclesiae Albaydensis. Et in recognitionem et recompensationem huius gratie sibi factae, totum concilium albaidense obligant se, et sua unanimiter et concorditer, ad damdum et solvendum annuatim et in perpetuum in festo Sancti Martini, Nobis et successoribus nostris et Capitulo memorato, centum morabetinos alfonsis annuatim. Sane in istis centum morabetinis supradictis, adiuvent concilium de Albayda, collaci de Palaciolos et collaci de Boio et de Morcuero, sicut consueverunt eos iuvare in beredis faciendis.

[7] Quotquot autem hereditates excoluerint in termino de Albayda, de eius agricultura persolvant decimas suas et primicias ecclesiae sancti Martini cum omni sua integritate.

De caetero in omnibus praenotatis non faciant conpirationem contra ecclesiam sancti Martini nec contra Episcopum.

Ad maiorem igitur firmitatem huius cartae, et etiam fori quod damus Collacis sancti Martini de Albayda duas cartas per alfabetum divisas fieri mandavimus, et sigillo nostro, Capituli Albaydensis et Concilii eiusdem fecimus sigillari. Quarum unam in perpetuum memoriale habeat Ecclesia Sancti Martini et aliam habeat Concilium de Albayda. Facta carta apud Albaidam, XVIII Kalendas Januarii era MCCCII.

[Ex Bujanda]

## X X V

1312-IV-24.

*Fuero comarcal de Ojacastro, Ezcaray, Zorraquin y Valgañón.*

A. Arch. Gen. de Simancas, Libros de privilegios, núm. 284, art. 25.

B. Arch. Mun. de Ezcaray, conf. de Fdo. VII.

*Public.*1) GONZÁLEZ, *Colección*, V, p. 297; ex A.2) GARCÍA DE SAN LORENZO, *Los RR. CC. y la villa de Ezcaray*, en Berceo, número 33, 9 (1954) 416-417; ex B.

En el nombre de Dios, Padre e Fijo e Espiritu Sancto, que son tres personas e un Dios e de la Bienaventurada Virgen gloriosa Sancta Maria su Madre a quien Nos tenemos por Señora e por Abogada en todos nuestros fechos; porque es natural que todo hombre que bien face quiere que gelo lieven adelante e que non se olvide nin se pierda, que como quier que canse y mengue el curso de la vida deste mundo aquello es lo que finca por el mundo. Este bien es gusador de la su alma ante Dios, e por non caer en olvido lo mandaron los Reyes poner en escripto en sus Privilegios, porque los otros que viniessen en pos dellos e toviessen el su lugar fuessen tenidos de guardar aquello y de lo llevar adelante confirmandolo por sus Privilegios e por sus Cartas.